[image: 水印]
[image: 水印]
[image: ]

[bookmark: _GoBack]国务院办公厅关于同意调整完善全面推行河湖长制工作部际联席会议制度的函

国务院办公厅关于同意调整完善全面推行河湖长制工作部际联席会议制度的函
（国办函〔2021〕21号）
水利部：
　　你部关于调整完善全面推行河湖长制工作部际联席会议制度的请示收悉。经国务院同意，现函复如下：
　　国务院同意调整完善全面推行河湖长制工作部际联席会议制度。联席会议不刻制印章，不正式行文，请按照党中央、国务院有关文件精神认真组织开展工作。
　　附件：全面推行河湖长制工作部际联席会议制度

国务院办公厅
　　2021年3月1日

　　附件

全面推行河湖长制工作部际联席会议制度

　　为全面贯彻党的十九届五中全会精神，深入落实党中央、国务院决策部署，进一步加强对河湖长制工作的组织领导，强化协调配合，经国务院同意，调整完善全面推行河湖长制工作部际联席会议（以下简称联席会议）制度。

一、 主要职责
　　贯彻落实党中央、国务院关于强化河湖长制的重大决策部署；统筹协调全国河湖长制工作，研究部署重大事项；协调解决河湖长制推行过程中的重大问题；监督检查各地河湖长制工作落实情况；完成党中央、国务院交办的其他事项。
二、 成员单位
　　联席会议由水利部、国家发展改革委、教育部、工业和信息化部、公安部、民政部、司法部、财政部、人力资源社会保障部、自然资源部、生态环境部、住房城乡建设部、交通运输部、农业农村部、文化和旅游部、国家卫生健康委、应急部、国家林草局等18个部门组成，水利部为牵头单位。
　　国务院分管领导同志担任联席会议召集人，水利部主要负责同志和国务院分管副秘书长担任副召集人，其他成员单位有关负责同志为联席会议成员（名单附后）。联席会议成员因工作变动需要调整的，由所在单位提出，联席会议确定。
　　联席会议办公室设在水利部，承担联席会议日常工作，办公室主任由水利部分管负责同志兼任。联席会议设联络员，由各成员单位有关司局负责同志担任。
三、 工作规则
　　联席会议根据工作需要定期或不定期召开会议，由召集人或召集人委托的副召集人主持。根据工作需要，可邀请其他部门和单位负责同志参加会议。联席会议以纪要形式明确议定事项并印发有关方面，重大事项按程序报批。
四、 工作要求
　　各成员单位要按照职责分工，深入研究全面推行河湖长制工作中的重大问题，制定相关配套政策措施；认真落实联席会议确定的工作任务和议定事项；加强沟通、密切配合，相互支持、形成合力，充分发挥联席会议的作用，共同推进河湖长制工作。联席会议办公室要及时向各成员单位通报有关情况，并加强对会议议定事项的督促落实。

全面推行河湖长制工作部际联席会议成员名单

　　召 集 人：胡春华　　国务院副总理
　　副召集人：李国英　　水利部部长
　　高　雨　　国务院副秘书长
　　成　　员：唐登杰　　国家发展改革委副主任
　　孙　尧　　教育部副部长
　　辛国斌　　工业和信息化部副部长
　　林　锐　　公安部副部长
　　詹成付　　民政部副部长
　　刘　炤　　司法部副部长
　　程丽华　　财政部副部长
　　王少峰　　人力资源社会保障部副部长
　　庄少勤　　自然资源部副部长
　　翟　青　　生态环境部副部长
　　黄　艳　　住房城乡建设部副部长
　　刘小明　　交通运输部副部长
　　魏山忠　　水利部副部长
　　于康震　　农业农村部副部长
　　王晓峰　　文化和旅游部党组成员
　　李　斌　　国家卫生健康委副主任
　　周学文　　应急部副部长兼水利部副部长
　　李春良　　国家林草局副局长

1
北京市京师（珠海）律师事务所地址：珠海市香洲区银湾路1663号珠海中心大厦15层
邮箱：jingshizhuhai@163.com电话：0756—8812662网址：www.jingshzh.com

image1.jpeg
& soviam wm) mEs

w BEUINGJINGSH LAW FIRM ZHUHAI OFFICE

image2.jpeg